
Pernambuco , 04 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3692 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 57 

 

Considerando o dispositivo no Artigo 10º da Lei Complementar n.º 

44/2013, que dispõe sobre a organização e funcionamento da Guarda 

Civil Municipal de Olinda, e alterada pela Lei Complementar n.º 

058/2022, quanto ao percentual da Gratificação de Jornada Especial 

de Trabalho - JET; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Atribuir a Gratificação de Jornada Especial de Trabalho – 

JET, ao servidor Jailson Felix do Bonfim, matrícula nº 63.741-6, 

Guarda Civil Municipal, lotado nesta Secretaria de Segurança Cidadã, 

conforme informações e autorizações contidas no Requerimento n.º 

2024/8/22427 de 29/08/2024. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, devidamente homologação e 

publicada, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2024. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Art. 4º- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Secretário de Segurança Cidadã, em 1º de outubro de 

2024. 

  

ANTÔNIO F. PEREIRA NETO 
Secretário de Segurança Cidadã 

  

Publicado por: 
Eduardo de Almeida Lopes de Souza 

Código Identificador:99EFE067 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PANELAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESUMO DE DESPESA EM CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021.423.2024. 

 

Fornecedor: PLENAS SERVIÇOS EMPRESARIAIS E 

IIMOBILIARIOSLTDA 

CNPJ nº: 02.781.465/0001-52 

  

Objeto: Contratação de estante para a exposição do 6º Festival da 

Confecção de Cupira nos dias 27, 28 e 29 de setembro de 2024. 

  

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

  

Secretaria solicitante: Secretaria de Desenvolvimento, Cultura e 

Turismo 

  

Orçamento: 02.05 – Secretaria de Desenvolvimento, Cultura e 

Turismo; 02.08.10 – Departamento de Cultura; 13.392.0401.2114 – 

Promoção de Festividades do Calendário Turístico do Município e 

Festas Tradicionais; 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. 

  

Panelas/PE, 01 de outubro de 2024. 

Publicado por: 
Yara Maria Chaves 

Código Identificador:66F66117 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESUMO DE DESPESA EM CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021.269.2024 

 

Fornecedor: AGRESTE GASES COMÉRCIO LTDA 

CNPJ nº: 41.081.134/0001-61 

  

Objeto: Aquisição de material de sinalização de trânsito (30 cones de 

segurança), para utilização nas escolas durante a chegada e saída dos 

alunos nas escolas. 

  

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

  

Secretaria solicitante: Secretaria de Educação 

  

Orçamento: 02.05 - Secretaria de Educação; 02.05.15 – M.D.E Com 

Impostos e Transferências; 12.122.1201.2053 – Governança e Gestão 

Administrativa da Unidade; 3.3.90.30 – Material de Consumo. 

  

Panelas/PE, 02 de outubro de 2024. 

Publicado por: 
Yara Maria Chaves 

Código Identificador:6A2018A7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PAUDALHO 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO - PL Nº 018/2024 - FME 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2024 – FME - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 017/2024 
  

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 
O Secretário de Educação do Município de Paudalho – PE, no uso de 

suas atribuições, vem por meio deste, NOTIFICAR a 

empresaREJUVI ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

Nº 53.824.879/0001-52, com sede estabelecida à Rua Reinaldo Costa, 

305 - IV Distrito Industrial - Iracemapolis - SP - CEP: 13498-212, 

Fone: (19) 99793-3861 E-MAIL: rejuviatacadista@gmail.com, a 

enviar seu representanteno prazo de 03 (três) dias úteis contados a 

partir do recebimento deste documento, para assinatura do 

CONTRATO, referente ao Processo Licitatório Nº 018/2024-FME - 

Pregão Eletrônico Nº 017/2024, que tem por objeto AQUISIÇÃO 

DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES DE 

ENSINO VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PAUDALHO/PE, a qual foi declarada vencedora 

do Itens: 02 e 03, conforme constante nos auto do Processo 

Licitatório. 

  

Informamos que caso a empresa não cumpra o prazo ora estipulado, o 

Pregoeiro deste Município encaminhará a Cópia do Processo 

Licitatório para a Procuradoria jurídica para que sejam tomadas as 

devidas providências previstas em lei e no edital. 

  

Informamos ainda que a empresa REJUVI ATACADISTA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o Nº 53.824.879/0001-52, foi convocada para 

assinatura do CONTRATO no dia 24/08/2024, através do e-mail, 

conforme publicação constante nos autos do Processo Licitatório. 

  

Paudalho, 03 de Outubro de 2024. 

  

JOSE DIONIZIO DE ARAUJO JUNIOR 
Secretário de Educação 

Publicado por: 
Eronildo da Silva Gomes 

Código Identificador:FDBC1CE4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PEDRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA 

CONVOCAÇÃO 

 

CARTA DE CONVOCAÇÃO 

  

O Prefeito do Município da Pedra, do Estado de Pernambuco, 

GILBERTO JÚNIOR WANDERLEY VAZ, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e considerando a homologação do resultado do Concurso 

Público para preenchimento de cargos efetivos pelo Decreto 

Municipal 035/2019, de 23 de dezembro de 2019, publicado no átrio 

da Prefeitura Municipal da Pedra, Diário Oficial dos Municípios de 

Pernambuco e no site: www.pedra.pe.gov.br, Torna Pública a 

Convocação dos Candidatos Aprovados, relacionados no Anexo I 



Pernambuco , 04 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3692 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 58 

 

deste Edital, para o provimento de cargos efetivos desta 

municipalidade. 

Tendo em vista aprovação em Concurso Público no 01/2019, convoco 

a Sra. ASSILVANA LEITE NUNES, CPF:668.009.864-53, para 

apresentar-se ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de 

Administração e Gestão de Pessoas, na sede da Prefeitura Municipal 

da Pedra – PE, situada na Rua Rufino Marques, nº 03, Centro, Pedra – 

PE, CEP: 55280-000, no prazo de 10 (dez) dias corridos após o 

retorno do aviso de recebimento da carta de convocação para a posse, 

de segunda a sexta-feira no horário das 08:00h às 13:00h, para 

apresentação e entrega dos documentos pertinentes e assinatura do 

Termo de Interesse na Vaga. 

1. Entrega dos documentos e assinatura do termo de interesse ou 

desistência na vaga, não serão recebidos documentos de forma parcial, 

sendo que a falta de qualquer documento constante no Capítulo 19, 

item 4 do edital, acarretará o não cumprimento da exigência do item 1. 

O término do prazo, bem como o não comparecimento no prazo 

estabelecido, será entendido como desistência e renúncia do candidato 

ao cargo para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o 

direito de convocar o próximo candidato aprovado. 

2. AVALIAÇÃO MÉDICA. O candidato que deverá apresentar 

atestado médico admissional expedido por médico de medicina do 

trabalho. 

3. POSSE. Cumpridas as exigências constantes nesta carta 

convocatória, será marcada a data da solenidade de posse do 

candidato. 

4. Apresentação para o exercício do cargo. Empossado e devidamente 

lotado o candidato deverá entrar em exercício no prazo máximo e 

improrrogável de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da posse, 

para desempenhar suas funções no local de trabalho, em conformidade 

com a Seção V da Lei Estadual nº 6.123 de julho de 1968.( regime 

jurídico dos funcionários públicoscivis do Estado) O não 

comparecimento do candidato no prazo indicado será comunicado à 

Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, que procederá ao 

chamamento do candidato imediatamente seguinte, nos termos da Lei. 

  

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2024. 

  

GILBERTO JÚNIOR WANDERLEY VAZ 
Prefeito  

Publicado por: 
Rosiney da Silva 

Código Identificador:931EBFAD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 040/2024/FME 

 

O Fundo Municipal de Educação do Município de Pesqueira-PE, 

através do seu Gestor, vem informar a Homologação do Pregão 

Eletrônico Nº 027/2024/FME - Processo Nº: 040/2024/FME. Objeto: 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa 

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO VEICULAR PARA 

A FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DOMUNICÍPIO DE PESQUEIRA/PE. 

  

Empresa vencedora no valor total de R$ 68.990,00 (sessenta e oito 

mil, novecentos e noventa reais). 
  

GENTE SEGURADORA S/A- CNPJ: 90.180.605/0001-02, com o 

lote: 1 com o valor total de R$ 68.990,00 (sessenta e oito mil, 

novecentos e noventa reais). 
  

Isto posto, procede-se a CONVOCAÇÃO da Empresa acima 

vencedora, para comparecerem no prazo de 02 (dois) dias úteis, para 

assinatura da ATA. 

  

Pesqueira - PE, 02 de outubro de 2024.  

  

 

DANILO RAMON ARAÚJO DO NASCIMENTO, 
– Secretário (*) 

Publicado por: 
Juliana Moura Pinheiro 

Código Identificador:DA02B673 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 040/2024/FME 

 

-Processo Nº: 040/2024/FME. 

-Pregão Eletrônico Nº 027/2024/FME. 

-Objeto Descr.: Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da 

proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROTEÇÃO VEICULAR PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOMUNICÍPIO DE 

PESQUEIRA/PE. 

  

Após o processamento do Pregão Eletrônico Nº 027/2024/FME, 

comunica-se sua Adjudicação de seu objeto da seguinte maneira: 

  

Empresa vencedora no valor total de R$ 68.990,00 (sessenta e oito 

mil, novecentos e noventa reais). 
  

GENTE SEGURADORA S/A- CNPJ: 90.180.605/0001-02, com o 

lote: 1 com o valor total de R$ 68.990,00 (sessenta e oito mil, 

novecentos e noventa reais). 
  

Pesqueira - PE, 02 de outubro de 2024. 

  

JULIANA MOURA PINHEIRO 
Pregoeira CPL – FME (*)  

Publicado por: 
Juliana Moura Pinheiro 

Código Identificador:CCC78672 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2024/FME PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 027/2024/FME DIVULGAÇÃO DE 

RESULTADO 

 

A Pregoeira do Fundo Municipal de Educação do Município de 

Pesqueira - PE, no uso de suas atribuições legais resolve, tornar 

público o resultado apurado em julgamento realizado parao O objeto 

da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO VEICULAR PARA 

A FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DOMUNICÍPIO DE PESQUEIRA/PE. 

  

VENCEDORA: 
Empresa vencedora no valor total de R$ 68.990,00 (sessenta e oito 

mil, novecentos e noventa reais). 
  

GENTE SEGURADORA S/A- CNPJ: 90.180.605/0001-02, com o 

lote: 1 com o valor total de R$ 68.990,00 (sessenta e oito mil, 

novecentos e noventa reais). 
  

Pesqueira - PE, 02 de outubro de 2024. 

  

JULIANA MOURA PINHEIRO 
Pregoeira CPL – FME (*) 

Publicado por: 
Juliana Moura Pinheiro 

Código Identificador:B02DFB54 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2024/PMP PROCESSO 

LICITATORIO Nº: 056/2024/PMP – DISPENSA ELETRONICA 

Nº 008/2024/PMP 

 


